令和４年１月２７日

 保護者の皆様

大仙市立西仙北中学校

校 長 千 葉 雅 一

ＧＩＧＡタブレット端末の持ち帰りについて（依頼）

 保護者の皆様におかれましては、日頃より本校の教育活動に対するご理解とご協力を賜り、厚く御礼

を申し上げます。

さて、ご存じのとおり、全国的に新型コロナウイルスの感染拡大が報告される中、県内においても学

校におけるクラスターが多数確認され、臨時休校等の措置をとる学校も増加しております。

つきましては、このような状況を鑑み、次のとおり、本日よりGIGAタブレット端末及び充電ケーブ

ルを持ち帰らせ、今後不測の事態が起きた場合でも、できるだけ生徒の学習を保障するための準備をし

ていきたいと考えております。

【持ち帰り期間】 令和４年１月２８日（金）～２月２８日（月）

【貸 出 機 器】 ＧＩＧＡタブレット端末及び充電ケーブル

【持ち帰りの理由】

・臨時休校の際の健康観察やリモートでの授業を行うため

・コロナ陽性または濃厚接触者認定等の理由で登校できない場合、学校で行われている授業等をオ

ンラインで視聴するため

１・２年生は、1月18日に配付いたしました「ＧＩＧＡタブレット端末の日常的な持ち帰り検証への

ご協力について(依頼)」に記載しましたとおり、裏面に記載した「家庭で使用するときの約束とお願

い」をもとに、学習としての正しい活用、安全な管理、ＷｉＦｉ等ネットワーク環境の利用、充電のご

協力をお願いいたします。

なお、以前行いました各ご家庭のネット環境に関する調査にて「WiFi環境がない」「または通信容量

に制限がある」と回答されたご家庭には、大仙市教育委員会が有償(月／2,508円)にてルーター(容量無

制限)を貸し出しいたします。当該のご家庭には「貸出申請書」をこの用紙と一緒に配付いたしますの

で、希望する場合はご提出ください。（実際に臨時休校等となった場合は、無償での貸し出しとなりま

す）

■本件に関する問い合わせ先

 大仙市立西仙北中学校

  ＩＣＴ担当 田中 真二朗

   TEL：７５－１１０８ FAX：７５－２７３５

   E-mail：nb-nishisentyu@edu.city.daisen.akita.jp

http://10.254.1.37/scripts/dneo/zwmljs.exe?_=1643268677974